
 

 

RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 7                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Balandis, 2022 

 
 

     Pamokos – už mokyklos ribų: 

 IG-IVG kl. mokinių išvyka į Klaipėdą   

(pagal programos Erasmus+ projektą) 

 Edukacinis užsiėmimas Lietuvos 

nacionalinėje Martyno Mažvydo 

bibliotekoje 

 Integruota lietuvių kalbos ir literatūros, 

lenkų kalbos pamoka ,,Literatūrinis 

Vilnius”  Vilniaus senamiestyje 

 Žemės diena Rukainių gimnazijoje 

 Laimės receptas 

 

             
           MINTYS APIE KELIONES 

 

 Bet kurioje kelionėje nėra didesnio 

malonumo už jos pradžią. Charles Dudley 

Warner 

 

Nekeliaujantis žmogus nepažįsta tikrosios 

žmonių vertės. Maurų patarlė 

 

Nė vienas žmogus nesuvokia, kaip nuostabu 

yra keliauti, iki tuomet, kai jis grįžta namo ir 

paguldo galvą ant senos pažįstamos pagalvės.   

Lin Yutang 

 

Kas išvyksta kelionėn dėl žinių, tam rojaus 

vartai atviri. Arabų liaudies išmintis 

 

Pasaulis yra knyga, ir tie, kurie nekeliauja, 

skaito tik pirmą puslapį. Šventasis Augustinas 

 

Visos kelionės turi savų pranašumų. Jei 

keliautojas aplanko geresnes šalis, jis mokosi 

kaip pagerinti savąją. Jei jis užklysta į 

blogesnes – jis išmoksta mėgautis savąja. 

Samuel Johnson 

 
  

 

 
 

 
LAIMĖ 

Daug nūdien kalbam apie laimę, 
Bet kas iš tikro laimė ta yra? 
Kas gimdo sieloje palaimą? 

Kada širdis tikrosios laimės kupina? 
————- 

Ar laimė, tai – šauni idėja, 
Man ką tik gimus mintyse, 

Sukėlusi veiksmų ryžtingų vėją, 
Paskatinusį keistis savyje? 

————- 
Gal išsipildžiusi svajonė, 

Pabaigtas darbas ar knyga, 
Pradėtas naujas posmas ar kelionė 

Ir mano mylima veikla? 
————- 

O gal – kvapnios kavos puodelis, 
Išgertas su draugu kartu? 

Mamos man iškeptas meduolis 
Su meile ir rūpestingumu? 

————- 
Gal tai saulutės žavesys 

Po atšiaurios žiemos speigų? 
O gal tai paukščių čiulbesys 

Po langu atviru manu? 
————- 

Man žody laimė – telpa viskas, 
Kas džiugesį man kelią širdyje. 

Man laimė – tai akimirksnis žavingas, 
Sukėlęs džiaugsmo pliūpsnį manyje. 

            
 

 
 



 

 

                             

PAMOKOS – UŽ MOKYKLOS RIBŲ 

Gyvenimas nėra vien tik namai ir mokykla. Kelionės paskanina gyvenimą tokiais prieskoniais kaip 

atradimai, bendravimas, juokas, džiaugsmas, stebėjimasis. O kad mokytis galime visur, ne tik mokykloje ir klasėje, 

taip pat suprantame keliaudami. Gyvenimas nėra padalintas į atskiras disciplinas, tai visuma, tarsi milžiniškas 

tinklas, kur viskas susiję. Mokydamiesi už klasės ribų, mes, mokiniai, galime teorines žinias  pritaikyti praktikoje, 

pajusti gilesnę mokymosi prasmę. Džiugu, kad mūsų mokykloje sudaromos sąlygos ir  jau tradicija tampa 

edukacinės – pažintinės kelionės. 

IG-IVG KL. MOKINIŲ IŠVYKA Į KLAIPĖDĄ  

(PAGAL PROGRAMOS ERASMUS+ PROJEKTĄ) 

Vėjuotą, bet saulėtą balandžio 1-osios rytą Rukainių gimnazijos IG-IVG kl. mokiniai, lydimi Rukainių 

gimnazijos mokytojų, vyko į Klaipėdą. Šios kelionės tikslas buvo ne tik aplankyti trečią pagal dydį Lietuvos miestą 

ir šalies uostamiestį, bet ir padėti mums, mokiniams, pažinti įvairias užimtumo sritis, profesijų ypatumus ir karjeros 

galimybes realioje darbo aplinkoje, taip pat pasimatuoti profesiją realioje darbo vietoje. Smagu, kad mūsų mokykla 

dalyvauja programos Erasmus+ projekte „Instruction – Upskilling 

school teachers for education-work transition“. 

Pirmiausia mes lankėmės Lietuvos aukštojoje jūreivystės 

mokykloje. Tai vienintelė aukštoji mokykla Lietuvoje, kuri ruošia 

jūrines specialybes. Mus supažindino su studijomis Lietuvos aukštojoje 

jūreivystės mokykloje, paaiškino, kuo ši profesija darbo rinkoje paklausi 

ir, kad gerai apmokama. Turėjome galimybę pakalbinti besimokančius 

jūrinių profesijų studentus, būsimus laivo kapitonus, pamatyti mokymo 

centrus. Didžiausio susidomėjimo sulaukė jūrininkų mokymo centras 

bei simuliatorius – laivo valdymo kabinetas.  

Drąsiausi mokiniai Ernest J., Edgar S., Patryk S. turėjo galimybę pastovėti prie nedidelio locmanų katerio 

vairo ir vesti laivą Klaipėdos uosto akvatorija.  

 
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 

 



 

 

                             
IG-IVG KL. MOKINIŲ IŠVYKA Į KLAIPĖDĄ  

(PAGAL PROGRAMOS ERASMUS+ PROJEKTĄ) (tęsinys) 

Toliau mūsų kelionė buvo tęsiama Lietuvos Jūrų muziejuje. Taigi visi išvykos dalyviai keltu 

kėlėmės į Smiltynę, vos spėdami dairytis į visas puses: vienoje pusėje žvilgsnį traukė jūroje stovintys įvairaus 

dydžio žvejybos laivai, kitoje – prekybiniai laivai, motorlaiviai, jachtos. 

Lankydamiesi muziejuje, 

labiausiai mus sudomino 

pagrindiniame baseine įrengtas 

povandeninis 25 metrų ilgio 

tunelis. Tai vienas pagrindinių 

atsinaujinusio akvariumo 

traukos taškų, leidžiantis 

pažinti jūros povandeninį 

pasaulį – virš lankytojų galvų 

plaukioja eršketai. Eidami 

tuneliu mes pasijutome tarsi po 

vandeniu ir galėjome iš arti 

stebėti įspūdingas žuvis.  

Išvyką vainikavo 

pasivaikščiojimas Baltijos jūros 

pakrante. Gražiu pušyno takeliu 

visi patraukėme link Baltijos jūros. Kai kurie vaikai jūrą pamatė pirmą 

kartą... Jūra, saulė, smėlis, vėjas, debesys ir bangos - štai taip pavasarį 

atrodo pajūris. Kad ir pavargę, 

bet kupini įspūdžių ir naujų 

patirčių, vėlai vakare, grįžome namo.  

 

 

 

Keliavimas tai ne vien vaizdų 
matymas. Tai ilgalaikė pasaulėžiūros 

reforma. Miriam Beard 
Manau, esame laimingi, kad gyvename čia, Lietuvoje, kad 

galime keliauti, galime patirti naujų įspūdžių, išgyvenimų. 

Keliaudami mes pažįstame naujus kraštus, susipažįstame su  naujais 

žmonėmis, tiesiog išmokstame gyventi! Galima drąsiai teigti, kad mes visą laiką keliaujame per gyvenimą, o 

kelionės juk brandina mus.  

          Viktorija Pozniak 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



 

 

                       
                                  ĮDOMIOSIOS PAMOKOS UŽ MOKYKLOS RIBŲ 

Jau tampa tradicija, kad sužinojusi, jog IIG klasės II grupės mokiniai ruošiasi į 

ekskursiją, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius parengia jiems įdomių klausimų. 

Šį kartą mokiniai lankėsi Klaipėdoje, Jūrų muziejuje ir Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje, 

tad mokytoja paprašė sužinoti, kada ši mokykla buvo įkurta ir kaip yra duodama priesaika jūrai. Be abejo, 

nuotrauką atminimui taip pat paprašė 

atsiųsti! 

Taigi gimnazistai sužinojo, kad 

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 

įkurta 1948 metais. Pirmoji būsimų 

jūrininkų priesaika jūrai Klaipėdoje duota 

1936 m. Tokią tradiciją mokykla atgaivino 

2006-aisiais. Iš pradžių priesaika buvo 

duodama mokyklos sporto salėje. Dabar 

Europos jūros dienos, kuri švenčiama 

gegužės 20-ąją, išvakarėse – prie 

„Albatroso“ paminklo.  

 

IIG klasės mokiniai fotografavosi Jūrų muziejuje prie patrankos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



 

 

                       

PAMOKOS – UŽ MOKYKLOS RIBŲ 

 
EDUKACINIS UŽSIĖMIMAS  

LIETUVOS NACIONALINĖJE MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKOJE 

Knygos – ne tik neatsiejama laimingos vaikystės dalis, bet ir investicija į išsilavinimą ir į ateitį. Gimnazijoje 

vyksta integruotas lietuvių ir lenkų kalbų projektas „Imkit 

mane ir skaitykit...“, kurio tikslas - ieškoti būdų, kaip 

atkreipti mokinių dėmesį į knygas, jas pamėgti ir suvokti, 

todėl balandžio 7 dieną 5-8 klasių mokiniai lankėsi knygų 

namuose - Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo 

bibliotekoje. 

Edukacinio užsiėmimo metu mokiniai išgirdo įdomių 

pasakojimų, susipažino su bibliotekos erdvėmis ir 

paslaugomis, sužinojo pastato istoriją, galėjo pavartyti knygų 

puslapius, paskaityti. Didelis atradimas mokiniams buvo, kad 

bibliotekoje galima ne tik imti knygas ir skaityti, bet ir 

dalyvauti kitose veiklose: yra garso įrašų studija, kino salė, 

medijų dirbtuvės, muzikavimo, pažinimo erdvės, TV studija, ypatingo dėmesio sulaukė dirbtuvės “Pats sau”. 

Tikimės, kad ši ekskursija paskatins mokinius daugiau skaityti, lankytis bibliotekoje, ugdys mokinių kūrybiškumą 

bei formuos bendravimo įgūdžius lietuvių ir lenkų kalbomis, stiprins socialinę adaptaciją.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



 

 

                       

ŽEMĖS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  

Balandžio 7-ąją Rukainių gimnazijoje buvo netradicinė mokymo diena - Žemės diena. 1-IVG klasių 

mokiniai klausėsi paskaitos apie žalingą triukšmo poveikį 

mūsų sveikatai, taip pat buvo pristatytas projektas ,,Pažink 

gamtą“, kuriame dalyvavo 5-IVG klasių mokiniai. Mokinių 

grupė pasakojo apie nepamirštamas dienas Lenkijoje. Taip 

pat pabrėžė, kad šios kelionės metu įgijo naujos patirties, 

praturtino žinias ir pamatė daug gražių vietų.  

Vėliau IG-IVG klasių mokiniai klausėsi paskaitų apie 

vandenį, jo poveikį sveikatai, aplinkai, žmonėms. Taip pat 

buvo papasakota apie rūšiavimo taisykles, pakuotes, rūšiavimo 

naudą. Mokiniai praktiškai pritaikė savo įgytas žinias žaisdami 

žaidimą, kurio metu  rūšiavo pakuotes, tam tikrą pakuotę 

priskirdami tinkamam rūšiavimo konteineriui. Taip pat sužinojo, ką galima pasigaminti iš jau nebereikalingų 

pakuočių, kaip atnaujinti daiktus, kuriuos 

naudoja kasdien. Skubame pasidžiaugti, jog 

visi užsiėmimo dalyviai pasižymėjo puikiais 

rūšiavimo įgūdžiais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rukainių kultūros centre vyko susitikimai su Henriku 

Selevičiumi, astronomu mėgėju iš Slabados kaimo, kuris nepaprastai 

įdomiai papasakojo apie savo aistrą – astronomiją, apie keliones į 

Australiją ir Uzbekistaną. Kultūros centre pristatyta neįprastų Saulės, 

žvaigždžių ir kitų kosminių objektų bei gamtos reiškinių nuotraukų paroda, kurią surengė astronomas Henrik 

Selevič. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



 

 

                       
INTEGRUOTA LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS, LENKŲ KALBOS PAMOKA 

,,LITERATŪRINIS VILNIUS”  VILNIAUS SENAMIESTYJE 

Balandžio 14 dieną 7a ir IIIG kl. mokiniai, lydimi lenkų kalbos mokytojos 

Lucijos Kuzborskos, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Lilijos Jeremejevos, 

vyko į Vilniaus senamiestį, dalyvavo integruotoje lietuvių kalbos ir literatūros, 

lenkų kalbos pamokoje. Tiesa, šią integruotą pamoką septintokams vedėme mes, 

IIIG kl. mokiniai. Mes su bendraklasiais nusprendėme plačiau supažindinti mūsų 

jaunuosius draugus su žymaus lenkų poeto Adomo Mickevičiaus biografijos 

puslapiais. Žinoma, kad 

Adomas Mickevičius 

Vilniuje praleido gražiausius 

savo gyvenimo ir studijų 

metus. Čia jis sukūrė 

pirmuosius savo kūrinius, 

išleido pirmąją knygą ir tapo 

žinomas. Pamokos metu 

aplankėme vietas, kur Adomas Mickevičius gyveno, kur 

mėgo lankytis, kur buvo išleista jo pirmoji knyga ir pan. 

Tiesiog pasivaikščiojome poeto pėdomis: savo maršrutą 

pradėjome nuo Aušros Vartų, kur ne kartą lankėsi didis 

poetas, tam tikrose vietose stabtelėdavome pasiklausyti 

mūsų klasės mokinių pasakojimų apie poetą ir jo gyvenimą, 

taip pat lankėmės Vilniaus universiteto A. Mickevičiaus 

muziejuje, buvome sustoję prie Konrado celės bei poeto paminklo. Ėjome ir išskirtine Literatų gatve, kuri, kaip 

teigiama, buvo skirta Adomo Mickevičiaus garbei. Tiesa, ši gatvelė mus sužavėjo ne tik tuo, kad kadaise čia gyveno 

poetas, tačiau ir papildomais akcentais, kurie pradėjo puošti gatvę 2008 

metais. Fotografavomės prie sienų, papuoštų meno kūriniais, susijusiais su 

mums žinomais rašytojais ir poetais. 

          Smagu, kad septintokai ne tik klausėsi mūsų pasakojimų apie A. 

Mickevičiaus gyvenimą, 

atsakinėjo į klausimus, patys 

klausė, bet ir pristatė mums 

Česlovo Milošo asmenybę (per 

pamokas jie nagrinėja kūrinį 

,,Isos slėnis“). Tad vėliau mes 

aplankėme Česlovo Milošo 

laiptus, nuo kurių atsiveria 

nuostabi Vilniaus Užupio 

rajono panorama. Septintokai 

pasakojo, kad Česlovas Milošas 

save laikė pasaulio piliečiu, bet 

niekada nepamiršo savo kilmės, 

kad Lietuva ir Lenkija buvo dvi 

vienodai jo gyvenime svarbios 

šalys. Be to, mokiniai pabrėžė, kad Česlovas Milošas, kaip ir jo 

garsusis tėvynainis Adomas Mickevičius, įkvėptais žodžiais išpažino 

meilę savo tėvynei – Lietuvai, skelbė pasauliui apie jos grožį. 

          Mes, mokiniai, džiaugėmės įgyvendintais pačių planuotos 

pamokos tikslais. Mokydami kitus mes ne tik pasitikrinome, ko patys 

išmokome per lietuvių kalbos ir literatūros, lenkų kalbos pamokas, bet tikimės, kad ir kitus sudominome A. 

Mickevičiaus, Č. Milošo asmenybėmis, jų kūryba. Tikėtina, kad šis pasivaikščiojimas po literatūrinį Vilnių, pažintis 

su poetų pamėgtomis Vilniaus vietomis padės mums, mokiniams, geriau suprasti poetų gyvenimo ir kūrybos 

vingius. Džiaugiamės, kad smagiai ir prasmingai praleidome laiką. 
         IIIG kl. mokinė Agnieška Lokutijevska 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



 

 

10 NEĮTIKĖTINAI PAPRASTŲ LAIMĖS PATARIMŲ IR ĮKVEPIANČIŲ CITATŲ 

 

       Laimingi norime būti visi, todėl laimės patarimų iš įvairių sveikos 

gyvensenos trenerių, rašytojų ar psichologų kiekvienas mielai klausomės. Ir vis 

tikimės, kad galbūt šįkart išgirsime tą dar niekur negirdėtą ir visiems tinkantį 

laimės receptą 

 

       Visų pirma, visiems tinkančio laimės recepto nėra –esame skirtingi, tad ir 

bendro būdo, kaip visiems tapti laimingais, negali būti. Antra – laimė tai yra 

įprotis. O tai gera žinia, mat jūs iš tiesų galite pasirinkti būti laimingesni. Kad 

šis kelias būtų lengvesnis, portalas „Psychology Today“ pateikia 10 lengvų ir, 

kaip įrodė mokslas, į laimę vedančių patarimų. 

 

1. Nesitikėkite, kad atrasite visiems tinkančią laimės lygtį  
 
2. Nesivaikykite šlovės ir pinigų 
 
3. Nevenkite iššūkių 
 
4. Treniruokite savo psichologiją ir nusiteikimą 
 
5. Būkite dėkingi 
 
6. Būkite dosnūs 
 
7. Šypsokitės 
 
8. Venkite negatyvių žmonių 
 
9. Sakykite tik tiesą 
 
10. Laukite auksinio savo amžiaus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Erik 

Sadovskij, Katažyna Moroz, Andžej Špakovskij 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


